
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 

 

OBEC STRANČICE 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Červen 2024 

 

 

 



Kanalizační řád obce Strančice 
 

2/37 

OBSAH 
1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU ..................................................................... 4 

1.1. DEFINICE ZÁKLADNÍCH POJMŮ.............................................................................................................. 5 
1.2. VYBRANÉ POVINNOSTI PRO DODRŽOVÁNÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU ........................................................ 6 

2. POPIS ÚZEMÍ ............................................................................................................................................ 7 
[...]
železničním přejezdem těsně před ČOV přibírá stoku z prostoru „jižní část – jihovýchod“ a vstupuje do 
areálu ČOV. Protéká přes odlehčovací komoru do vstupní čerpací stanice ČOV. 

Severní část 

Severní část lze dále rozdělit na: 

• severní část – severozápad 

• severní část – severovýchod 

Severní část – severozápad 

Stoky F-1, F-2, F-2.část a J odkanalizovávájí celou severozápadní část (prostor mezi Hrdinů a 
Průmyslová). Tyto stoky se postupně spojují, naposledy se spojují stoka F-1 a J v křižovatce ulic 
Průmyslová a Hrdinů a následně vstupují do hlavní kmenové stoky v šachtě v ulici Hrdinů u čp. 5 
(jedná se v této šachtě o horní nátok). 

Severní část – severovýchod 

Jedná se o tří samostatná malá povodí, která se prostřednictvím 3 různých stok postupně napojují 
v ulici Hrdinů do hlavní kmenové stoky. Jedná se o ulice Na Sídlišti, 8.května, Jižní a Příkrá. 

Jižní část  

Jižní část lze dále rozdělit na: 

• Jižní část – jihovýchod  

• Jižní část – střed 

• Jižní část – jihozápad 

Jižní část – jihovýchod 

Jižní část – jihovýchod odkanalizovává stoka E, EA, ED, E-2, E-2.část, a I, jedná se o prostor ulic Na 
Vráž, Partyzánská, Družstevní a Ke Školce. Tato stoka podchází shybkou železniční trať u hlavního 
železničního přejezdu a v ulici Hrdinů vstupuje do hlavní kmenové stoky. 

Jižní část – střed 

Jižní část – střed odkanalizovává stoka FE, SA, SA1, SA2, SA3, SA4, SA5, SA5-1, SB, DJ, DJ-1 a 
dále tlakové stoky TK-1, TK-2 a TK-3. Jedná se o ulice K Hrušce, Na Výsluní, K Pískovně, Polní, Pod 
Horkou, V Zátiší a Aloise Nováka. Počítá se sem i původní stoka (dnes dešťová kanalizace) v ulici Na 
Vráž. Páteřní stoka pak pokračuje ulicí Revoluční a pod obecním úřadem ústí do spojné šachty. 

Jižní část – jihozápad 

Jižní část – jihozápad odkanalizovává prostor mezi ulicí Rudé armády a ulicí Revoluční (mimo jiné 
ulice K Habrovci, Lomená, Lesní, Ke Hříšti, Zahradní). Patří sem nově i lokalita Prchlíkov (kanalizace 
vybudovaná v roce 2023 – viz níže). Spojená páteřní stoka ústí do spojné šachty pod obecním 
úřadem v ulici Sokolská (sem ústí lokalita jižní část – střed) a dále pokračuje ulicí Revoluční a shybkou 
pod železnicí do ulice Hrdinů, kde ve spojné šachtě u čp. 5 ústí do hlavní kmenové stoky (jedná se o 
spodní nátok do této šachty). V křižovatce ulic Revoluční – Sokolská do páteřní stoky ústí stoka 
odkanalizovávající ulici Revoluční (prostor nad centrálním parkovištěm). 



Kanalizační řád obce Strančice 
 

10/37 

Investiční akce Strančice – Prchlíkov, splašková kanalizace 

V rámci investiční akce Strančice – Prchlíkov, splašková kanalizace byla v roce 2023 dobudována 
oddílná splašková kanalizace v lokalitě Prchlíkov (ulice Rudé Armády, K Měnírně, část ulice Pod 
Habrovcem a část ulice Luční). Geograficky se jedná o kanalizaci „jižní část – jihozápad“. V rámci této 
investiční akce byly vybudovány následující stoky a jedna kanalizační čerpací stanice: 

stoka profil materiál délka (m) 

P 250 PP 554,2 

P-1 250 PP 206,7 

P-2 250 PP 45,2 

P-3 250 PP 21,8 

celkem gravitační kanalizace 827,9 

výtlak 75x6,9 PE 100, SDR 11 258,4 

celkem gravitační kanalizace + výtlak 1 086,3 

3.2.1. Délka stok a počet kanalizačních přípojek 

Celková délka kanalizace - (bez přípojek): 16 298 m 

• z toho gravitační kanalizace   15 470 m 

• z toho tlaková kanalizace:       828 m 

Počet kanalizačních přípojek:        635 ks 



Kanalizační řád obce Strančice 
 

11/37 

3.2.2. Tabelární přehled stok veřejné kanalizace 

Kanalizace gravitační 

materiál kamenina PVC PP beton 
NEZNÁ-

MO 
celkem 

Stoka / DN 200 250 300 400 500 600 150 200 250 300 400 600 900 250 300 500 300 
NEZNÁ-

MO 
m 

bez 
označení 

89 15  221  2   133 203 89      103 30 884 

AB   67               107 174 

AC   284                284 

AC-1   120                120 

AD   226      46          272 

AD-1   161                161 

AD-2   102                102 

AD-3   62                62 

B  108                166 274 

BB  66                 66 

BC  62                 62 

C                  107 107 

CA   68      26         3 97 

D   178 157       12        348 

DA 41  190                231 

DB 67  134                201 

DB-1 40                  40 

DB-2-1 44                  44 

E    340     5        85  430 

E-2.část              276     276 



Kanalizační řád obce Strančice 
 

12/37 

materiál kamenina PVC PP beton 
NEZNÁ-

MO 
celkem 

Stoka / DN 200 250 300 400 500 600 150 200 250 300 400 600 900 250 300 500 300 
NEZNÁ-

MO 
m 

E- 2         84 116 78   259     537 

EA    245               245 

EB                 166  166 

EC       19   56 138        212 

ED   84                84 

EE   40                40 

EF   67                67 

EF-1  22                 22 

EH   87                87 

F 41  115 425       96        677 

F-2 část          19 88 4 19 610 147 163   1 049 

F-1         206          206 

F-2         375          375 

FA      89     114        202 

FC      33  113           146 

FC-1        32           32 

FD   24                24 

FE  12 206    31  5          254 

FE-1  326  225      118         669 

G    302             99  400 

G-1   78                78 

H     173             7 180 



Kanalizační řád obce Strančice 
 

13/37 

materiál kamenina PVC PP beton 
NEZNÁ-

MO 
celkem 

Stoka / DN 200 250 300 400 500 600 150 200 250 300 400 600 900 250 300 500 300 
NEZNÁ-

MO 
m 

HA   568      241          809 

HB   129                129 

HC  60 110                170 

HC-1  154 64                218 

I              436     436 

J        96  446         542 

K              103     103 

J-1         96          96 

SA         662 102         764 

SB         634          634 

SA-1         103          103 

SA-2         90          90 

SA-4         293          293 

SA-5         105          105 

SA-5-1         59          59 

prop. 2           106        106 

P         544          544 

P-1         217          217 

P-2         45          45 

P-3         22          22 

celkem 323 826 3 162 1 913 173 124 50 241 3 991 1 060 720 4 19 1 683 147 163 453 419 15 470 

 



Kanalizační řád obce Strančice 
 

14/37 

Tlaková kanalizace: 

materiál PE celkem 

Stoka / DN 63/50 75 m 

T1 250,2   250 

T1-1 27,4   27 

T2 72,3   72 

T2-2 77,3   77 

TK-1 62,8   63 

TK-2 35,5   35 

TK-3 42,3   42 

D   260 260 

celkem 567,6 260,4 828 

 

3.3. Odlehčovací komory 

Na kanalizaci se nachází jediná odlehčovací komora, a to v areálu ČOV Strančice. Při vyšší nátocích, 
než je kapacita ČOV a kapacita retenční nádrže, dochází k přepadání naředěné odpadní vody do 
odlehčovacího potrubí. Toto odlehčovací potrubí se v areálu ČOV spojuje se Strančickým potokem. Za 
tímto spojením jsou instalovány automaticky stírané česle Strančický potok společně s odlehčenými 
odpadními vodami odtéká do rybníku Dolejšák. 

3.4. Poměr ředění splaškových vod na přepadech do vodního recipientu 

Není stanoven. 

3.5. Přehled důležitých objektů na kanalizaci 

Na veřejné kanalizaci se nacházejí tyto důležité objekty: 

A. Odlehčovací komory 

Na kanalizaci se nachází jediná odlehčovací komora, a to v areálu ČOV Strančice. Při vyšší 
nátocích, než je kapacita ČOV a kapacita retenční nádrže, dochází k přepadání naředěné 
odpadní vody do odlehčovacího potrubí. Toto odlehčovací potrubí se v areálu ČOV spojuje se 
Strančickým potokem. Za tímto spojením jsou instalovány automaticky stírané česle Strančický 
potok společně s odlehčenými odpadními vodami odtéká do rybníku Dolejšák. 

B. Shybky 

Na veřejné kanalizaci se nachází dvě shybky: 

• shybka, která převádí odpadní vody z jižní části obce (prostor jižní část – jihozápad a 
střed) pod železničními kolejemi do severní části obce do hlavní kmenové stoky 

• shybka, která převádí odpadní vody z jižní části obce (prostor jižní část – jihovýchod) pod 
železničními kolejemi (nedaleko hlavního železničního přejezdu) do severní části obce do 
hlavní kmenové stoky 

C. Kanalizační čerpací stanice 

Kanalizační ČS Strančice Nad Popovkou – do této kanalizační čerpací stanice jsou zaústěny 
odpadní vody z lokality Prchlíkov. Jedná se o lokalitu s ulicemi Rudé armády, K Měnírně, Pod 
Habrovcem, část ulice Luční, Nad Popovkou a K Habrovci. Poznámka: V obdobné lokalitě se 
nachází i tlaková kanalizace (popis je výše), tlaková kanalizace však není zaústěna do 
kanalizační ČS Strančice Nad Popovkou. 



Kanalizační řád obce Strančice 
 

15/37 

 

3.6. Základní hydrologické údaje 

Jedná se o data za rok 2023. 

Průměrný srážkový úhrn v oblasti: 584 mm/rok 

Průměrný odtokový koeficient:  není stanoven 

Intenzita dešťů: není měřena 

Množství vypouštěné vody z ČOV: 128 648 m3/rok (rok 2023) 

Denní nátok na ČOV: 352 m3/d 

3.7. Údaje o obyvatelích 

Počet obyvatel v obci Strančice: 2 852 

- jedná se o celou obec vč. místních částí, které nejsou na ČOV napojeny 

Počet obyvatel napojených na veřejnou kanalizaci: 2 212 

3.8. Údaje o odběru vody a délce kanalizačních přípojek 

Z veřejného vodovodu odebírají odběratelé: 46 144 m3/rok, 

tedy 126 m3/den 

Někteří odběratelé disponují vlastním zdrojem vody. Množství odebrané vody z vlastních zdrojů není 
známo 

Celková délka kanalizačních přípojek (m): není známo 



Kanalizační řád obce Strančice 
 

16/37 

4. Mapová příloha 
Příloha č.5 obsahuje základní situační údaje o veřejné kanalizaci. 



Kanalizační řád obce Strančice 
 

17/37 

5. Údaje o ČOV 

5.1. Projektovaná kapacita ČOV 

Projektované hydraulické zatížení ČOV: 

Q24 (průměrný bezdeštný přítok)   302,5 m3/den = 12,6 m3/hod = 3,5 l/s 

Qd (maximální bezdeštný denní přítok)   407,7 m3/den = 17,0 m3/hod = 4,7 l/s 

Qmax (maximální bezdeštný přítok na biologii) 9,4 l/s 

Qmax+dešť (maximální čerpaný nátok na 
biologii za deště)    11 l/s 

Projektované látkové zatížení ČOV: 

Ukazatel Prům. koncentrace Látkové zatížení 

  mg/l kg/den 

CHSKcr 833 252 

BSK5 416,5 126 

NL 303,5 116 

Při stanovení látkové zatížení bylo předpokládáno napojení 2 100 EO s produkcí dle příslušné normy 
TNV. 

Kapacita ČOV: 2 100 EO 

5.2. Historie a současný stav ČOV 

Na stejném místě jako stávající ČOV stála do roku 2006 původní ČOV, ta sestávala z předsazené 
usazovací nádrže, z dešťového oddělovače, z ručně stíraných česlí, lapáku písku a ze dvou 
biologických ocelových čistíren BČ 65 a BČ 90. ČOV byla kapacitně nevyhovující, již dlouhodobě 
nesplňovala standardní požadavky na čištění odpadních vod. Proto byla původní ČOV zrušena, 
demolována a na stejném pozemku p.č. 199/1 k.ú. Strančice byla vybudována nová čistírna. 
V 1. etapě výstavby se uvažovalo s kapacitou ČOV 1400 EO, ve druhé měla být kapacita zvýšena na 
2100 EO. Během výstavby bylo rozhodnuto realizovat ČOV na plnou kapacitu, tedy 2 100 EO. 

Jedná se o mechanicko-biologickou čistírnu odpadních vod se zahušťováním kalu. Kapacita ČOV je 
2 100 EO. ČOV je situována v severní části obce, severně od železniční trati, v ulici 8. května nad 
rybníkem Dolejšák. 

Část technologie ČOV je umístěna na venkovním prostranství (vstupní ČS, dešťová zdrž, aktivační 
nádrže), část technologie je pak umístěna v krytém objektu (mechanické čištění, dosazovací nádrže, 
kalová uskladňovací nádrž, dmychárna, elektrorozvaděče, zázemí pro obsluhu). 

Gravitační jednotná kanalizace vstupuje do areálu ČOV do odlehčovací komory. V odlehčovací 
komoře část odpadních vod za vyšších průtoků (déšť) přepadá do odlehčovací stoky. Zbylá voda 
natéká do vstupní čerpací stanice. Areálem ČOV protéká také zatrubněný Strančický potok, ten 
v areálu ČOV přechází v otevřený žlab, spojuje s odlehčovací stokou (také v otevřeném žlabu) a přes 
ručně stírané česle odtéká do rybníka Dolejšák. 

Vstupní čerpací stanice přečerpává natékající odpadní vody dále do technologie ČOV. Vstupní 
čerpací stanice je opatřena přepadem, který je zaústěn do dešťové zdrže, která těsně přiléhá ke 
vstupní ČS. Z dešťové zdrže je možné přečerpávat odpadní vodu dále do technologie. 

Uvnitř objektu ČOV se nachází na výtlaku indukční průtokoměr, který měří množství čerpané odpadní 
vody na ČOV a dále integrované hrubé (mechanické) předčištění (lapák písku a česle). Za 
mechanickým předčištěním se nachází směšovací a rozdělovací válec, ten rovnoměrně rozděluje 
natékající odpadní vodu a natékající vratný kal do dvou biologických linek – aktivačních nádrží. 

Aktivační nádrže sestávají z denitrifikační a nitrifikační části (nádrže jsou umístěny venku) a 
dosazovacích nádrží (umístěny uvnitř objektu ČOV). Ze dna dosazovacích nádrží je vratný kal čerpán 



Kanalizační řád obce Strančice 
 

18/37 

do rozdělovacího a směšovacího válce, alternativně lze nastavit jako přebytečný kal do zahušťovací 
nádrže. Dosazovací nádrže jsou opatřeny sběrem a čerpáním plovoucích nečistot. 

Vyčištěná odpadní voda vytéká kanalizací mimo objekt ČOV, kanalizace pokračuje po jižní straně 
rybníka Dolejšák a je zaústěna do přepadu rybníka – tedy do odtoku rybníka do Strančického potoka. 

Uvnitř objektu ČOV se dále nachází dmychárna, elektrorozvodna a zázemí pro obsluhu ČOV. 

5.3. Počet připojených obyvatel 

Počet připojených obyvatel na ČOV: 2 212 

Počet připojených ekvivalentních obyvatel dle bilančního výpočtu:  1 245 (rok 2023 dle BSK5) 

5.4. Způsob řešení oddělení dešťových vod 

ČOV je vybavena odlehčovací komorou před nátokem do vstupní čerpací stanice. Vstupní čerpací 
stanice je vybavena přepadem do retenční dešťové zdrže. Po naplnění zdrže se vyrovná hladina ve 
zdrži a ve vstupní čerpací stanici a voda nastoupává zpětným vzdutím až do odlehčovací komory, kde 
se voda přelévá přes hranu odlehčovací komory. Odlehčovací stoka se spojuje se Strančickým 
potokem, který v areálu ČOV vytéká ze zatrubnění a společně procházejí přes automaticky stírané 
česle do potoka Dolejšák. 

5.5. Koncentrace znečišťujících látek na přítoku a odtoku ČOV 

Uvedená data jsou pro rok 2023. 

Ukazatel CHSKCr  BSK5 NL N-NH4 Nc Nanorg Pc pH 

Průměrný 
přítok 

610,4 212,0 98,6 52,05 61,8 52,88 5,62 - 

Průměrný 
odtok 

14,5 2,4 5,0 1,32 10,38 8,79 1,06 - 

 



Kanalizační řád obce Strančice 
 

19/37 

6. Údaje o vodním recipientu 
Odpadní vody z ČOV Strančice jsou vypouštěny do vodního toku Strančický potok (tento název 
uveden v platném povolení k vypouštění odpadní ch vod), dle ČHMÚ se jedná o bezejmenný vodní 
tok. 

Číselný identifikátor vodního toku (IDTV): 10270354 

Identifikátor dle ČHMÚ: 128440001400 

Číslo hydrologického pořadí: 1-09-03-1240-0-00 

Říční km, kde dochází k vypouštění vyčištěných odpadních vod z ČOV: 1,5 

Délka vodního toku: 2,34 km  

 

Kvalitativní hodnocení vodního toku: 

Ke Strančickému potoku nejsou tyto údaje k dispozici. 

Průtokové poměry: 

Ke Strančickému potoku nejsou tyto údaje k dispozici. 

 



Kanalizační řád obce Strančice 
 

20/37 

7. Seznam látek, které nejsou odpadními vodami 
Do kanalizace nesmí podle zákona o vodách č. 254/2001 Sb. v platném znění vnikat následující látky, 
které ve smyslu tohoto zákona nejsou odpadními vodami: 

A. Zvlášť nebezpečné látky: 
1. Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním 

prostředí. 
2. Organofosforové sloučeniny. 
3. Organocínové sloučeniny. 
4. Látky, vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve vodním 

prostředí, nebo jeho vlivem. 
5. Rtuť a její sloučeniny. 
6. Kadmium a jeho sloučeniny. 
7. Persistentní minerální oleje a persistentní uhlovodíky ropného původu. 
8. Persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo 

klesnout ke dnu a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 
 

B. Nebezpečné látky: 

1. Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny  

1. zinek 
2. měď 
3. nikl 
4. chrom 
5. olovo 
6. selen 
7. arzen 
8. antimon 
9. molybden 
10. titan 

11. cín 
12. baryum 
13. berylium 
14. bor 
15. uran 
16. vanad 
17. kobalt 
18. thalium 
19. telur 
20. stříbro 

 

2. Biocidy a jejich deriváty, neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek. 

3. Látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou potřebu, pocházející z 
vodního prostředí a sloučeniny mající schopnost zvýšit obsah těchto látek ve vodách. 

4. Toxické, nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou zvýšit obsah těchto 
sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky neškodné nebo se rychle přeměňují ve vodě 
na neškodné látky. 

5. Elementární fosfor a anorganické sloučeniny fosforu. 

6. Nepersistentní minerální oleje a nepersistentní uhlovodíky ropného původu. 

7. Fluoridy. 

8. Látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména amonné soli a dusitany. 

9. Kyanidy. 

10. Sedimentovatelné tuhé látky, které mají nepříznivý účinek na dobrý stav povrchových vod. 

 

 

C. Látky, které nejsou odpadními vodami a jejichž vniknutí do kanalizace musí být 
zabráněno – odpady: 

a) radioaktivní, infekční a jiné, ohrožující zdraví nebo bezpečnost obsluhy stokové sítě, případně 
obyvatelstva nebo způsobují nadměrný zápach 

• látky radioaktivní 

v koncentracích přesahujících meze dle platných předpisů (atomový zákon č.18/97 Sb., 
prováděcí vyhláška č. 184/97 Sb., par. 5, odst. 7a) 

• látky infekční 

např. ze zdravotnických lůžkových zařízení, prosektur, veterinárních zdravotních zařízení, 
kafilerií a laboratoř 



Kanalizační řád obce Strančice 
 

21/37 

b) narušující materiál stokové sítě 

např. látky s hodnotou pH < 6 nebo pH >10, s teplotou vyšší než 40°C, organická 
rozpouštědla, abrazivní částice 

c) způsobující provozní závady nebo poruchy průtoků ve stokové síti 

(např. látky s obsahem rychle sedimentujících tuhých příměsí, které mohou způsobovat 
zanášení a ucpávání stok – obrusy při zpracování kamene atd.) 

d) hořlavé, výbušné, popř. látky, které smísením se vzduchem nebo vodou tvoří výbušné, dusivé 
nebo otravné směsi 

e) jinak nezávadné, ale smísením s jinými látkami, které se v kanalizaci mohou vyskytnout, 
vyvíjejí jedovaté látky 

f) pesticidy, jedy, omamné látky a žíraviny 

g) neutralizační kaly 

h) zaolejované kaly z čistících zařízení odpadních vod 

i) silážní šťávy, průmyslová a statková hnojiva a jejich tekuté složky, aerobně stabilizované 
komposty. 

 

Dále pak nesmí do kanalizace vnikat tyto látky: 

- odpadní vody, vznikající při hašení požárů a při likvidaci havárií objektů s nebezpečnými 
látkami,  

- odpadní vody s obsahem zvlášť nebezpečné látky bez povolení vodoprávního úřadu. 

 



Kanalizační řád obce Strančice 
 

22/37 

8. Stanovení nejvyšší přípustné míry znečištění a 
nejvyššího přípustného množství vypouštěných 
průmyslových odpadních vod pro odběratele 

8.1. Smlouva o odvádění odpadních vod  

Odběratelé mají povinnost uzavřít před zahájením vypouštění odpadních vod do kanalizace 
s provozovatelem kanalizace smlouvu o odvádění odpadních vod (dále jen „Smlouva“). Podkladem 
uzavírané Smlouvy je situace objektu odběratele se zakreslením vnitřní kanalizace a kanalizační 
přípojky včetně jejich objektů (šachty kontrolní, spojovací, lomové, měrné; předčisticí zařízení, lapače 
tuků, lapače olejů, ČOV, sorpční, dvorní, popř. uliční vpusti apod.) a dále kontrolní šachty pro odběr 
vzorků vypouštěné odpadní vody.  

Výstavba kontrolní šachty může být odběrateli nařízena provozovatelem kanalizace, popř. vlastníkem 
kanalizace. Obvykle se jedná o poslední šachtu před vstupem do veřejné kanalizace. 

Bez uzavřené Smlouvy je vypouštění odpadních vod do kanalizace zakázáno. 

Součástí Smlouvy může být i tzv. „Stanovení parametrů a četnosti kontrol odpadních vod“. Toto 
stanovení parametrů vydává provozovatel kanalizace a je detailně popsáno v dalších kapitolách 
tohoto kanalizačního řádu.  

8.2. Hodnoty nejvyšší přípustné míry znečištění ve vypouštěných odpadních 
vodách 

Nejvyšší hodnoty jednotlivých ukazatelů znečištění, které je možné odběratelem vypouštět 
v odpadních vodách do kanalizace, jsou uvedeny v příloze č.1 tohoto kanalizačního řádu (dále jen 
také „limity“ nebo „základní limity“). 

Každý odběratel, který vypouští odpadní vodu do kanalizace, je povinen dodržovat základní limity ve 
vypouštěné odpadní vodě, pokud se s provozovatelem nedohodl jinak (viz dále). 